
令和２年４月1日使用分から

●津市準用河川の流水占用料金等に関する条例　第３条
●流水占用料等の額は、別表第１から別表第３までに定めるとおりとする。

別表第１（第３条関係）

流水占用料金表

種類 単位 （改定前）年額占用料金 摘要 →

工業用 １リットルにつき 3,664円 →

その他 １リットルにつき 183円

別表第３（第３条関係）

土石等採取料金表

種類 単位 （改定前）料金 →

土砂
１立方メートルに
つき

210円 →

転石（割り石を
含む。）

控長60センチメー
トル以上のもの１
立方メートルにつ
き

2,100円 →

２　１件の採取料金が500円未満のものについては、500円とする。

３　１件の占用料金が500円未満のものについては、500円とする。

　津市準用河川の流水占用料金等に関する条例第３条に係る料金を改定
　消費税率引き上げに伴う使用料の改定に合わせて、令和２年４月以降、津市準用河川の流水占用料金等に関する条例
第３条に係る料金が、以下のとおり変わりました。

【問い合わせ先】　津市役所建設部建設政策課　電話　０５９－２２９－３１７９

（改定後）年額占用料金
（変更がないものは省略する）

3,830円

備考

備考

１　１立方メートル未満の端数は、切り上げて計算する。

４　特別の事情その他によって、この表により難いとき、又はこの表に定めのないものは、その都度市長が評定する。

（改定後）料金

220円

2,200円

１リットルとは、毎秒
取水する能力をいう。

１　占用期間が１年未満の場合又は１年未満の端数がある場合は月割により計算し、１月未満の端数がある場合は１月
　として計算する。

２　１リットル未満の端数は、切り上げて計算する。


